Kreisstadt Siegburg

A~"\_KREISSTADT
SIEGBURG

Einladung
Sitzung: Mobilitdtsausschuss Sitzungstag: 09.10.2024
16. Sitzung mit Einwohnerfragestunde

Sitzungsort: Am Turm 32, 53721 Siegburg Beginn: 18:00 Uhr

Tagesordnung

To.- Beratungsgegenstand Vorlage/Bemerkungen

Punkt

Offentliche Sitzung

1 Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung

2 Anerkennung der Niederschrift Gber die Sitzung des
Mobilitdtsausschusses am 11.6.2024

3 Bericht Uber die Ausflihrung der in der Sitzung des 3583/VIlI
Mobilitatsausschusses am 11.6.2024 gefassten Beschlisse

4 Einwohnerfragestunde

5 Mobilitatsplan SUMP

5.1 Sachstand des MaRnahmenkatalogs; 3604/VII
Beschluss

6 Radverkehr

6.1 Radpendlerrouten vs. Radschnellverbindungen des Landes 3584/VII

6.2 Querung Bahntrassenradweg/ Waldstral3e; 3585/ VI
Sachstand

7 Offentlicher Verkehr

71 RSVG - Auskiinfte; 3601/VIlI
Informationen Uber die OPNV-Situation im Stadtgebiet
Siegburg

7.2 Verbesserung der Buslinie 515; 3594/VIII
Verweisung aus dem HuFA vom 13.6.2024: Blrgerantrag
gem. § 24 GO NRW der Frau Ute Engelbertz vom 28.4.2024

7.3 Anbindung des Stadtteils Zange/Nordstadt an den OPNV; 3595/ VI
Antrag der SPD-Fraktion vom 10.09.2024

74 Verbesserungen im OPNV; 3596/VIII

Verweisung aus dem HuFA vom 13.3.2024:
Blrgerantrag gem. § 24 GO NRW der Frau Ute Engelbertz
vom 16.1.2024




7.5

7.6

7.7

8.1

8.2

8.3

9.1

9.2

10

11

11.1

11.2

12

13

Geschlossene Bushauschen;
Verweisung aus dem HuFA vom 19.9.2024: Blrgerantrag
gem. § 24 GO NRW der Frau Ute Engelbertz vom 27.6.2024

Gelenkbus zu Schulendzeiten;
Verweisung aus dem HuFA vom 19.9.2024: Blrgerantrag
gem. § 24 GO NRW der Frau Ute Engelbertz vom 27.6.2024

Blrgerbusse im Siegburger Stadtgebiet;
Antrag der SPD-Fraktion vom 9.9.2024

KfZ-Verkehr

Anpassung der Geschwindigkeitsbegrenzung auf Teilen der
Frankfurter Stral3e;

Verweisung aus dem HuFA vom 13.06.2024:

Blrgerantrag gem. § 24 GO NRW des Herrn Pascal Kahnert
vom 11.04.2024

Mitteilung DSD/ SDR Messungen;
Sachstand

Verkehrsversuch Wellenstral3e;
Sachstand

FuBverkehr

Fahrradnutzung der Full3gangerzone;

Verweisung aus dem HuFA vom 13.06.2024:

Burgerantrag gem. § 24 GO NRW der Frau Gertraud
Steinheuser vom 4.6.2024

Schwerpunktkontrollen FuRgangerzone durch das )
Ordnungsamt;Antrag der Fraktion Bindnis 90/DIE GRUNEN
und der CDU-Fraktion vom 29.08.2024

E-Tretroller: Stationen und Verkehrssicherheitsaktion;
Sachstand

StraBensanierungsprogramm

Zeithstralle;
Sachstand

Aggerstralle;
Sachstand

Bekanntgaben der Verwaltung

Anfragen von Ausschussmitgliedern

3597/VIlI

3598/VII

3599/VIII

3586/ VIII

3587/VIII

3589/VIII

3588/VIII

3603/VIII

3590/VIII

3592/VIII

3591/VIII



Nichtoéffentliche Sitzung

14 Bericht Uber die Ausflihrung der in der Sitzung des Es lagen keine
Mobilitatsausschusses am 11.6.2024 gefassten Beschlisse  Beschlisse vor.

15 Bekanntgaben der Verwaltung

16 Anfragen von Ausschussmitgliedern

Siegburg, 25.9.2024

,. f
[ /] a0 4/

J Irr i
V Y ryvrr ’
Hans-Werner Muller
Vorsitzender



	BM_Text1
	Tagesordnung

