## Kreisstadt Siegburg



## Einladung

Sitzung: Mobilitätsausschuss	Sitzungstag:	09.10.2024
16. Sitzung mit Einwohnerfragestunde		
Sitzungsort: Am Turm 32, 53721 Siegburg	Beginn:	18:00 Uhr

## Tagesordnung

To Punkt	Beratungsgegenstand	Vorlage/Bemerkungen		
Öffentliche Sitzung				
1	Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung			
2	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung des Mobilitätsausschusses am 11.6.2024			
3	Bericht über die Ausführung der in der Sitzung des Mobilitätsausschusses am 11.6.2024 gefassten Beschlüsse	3583/VIII		
4	Einwohnerfragestunde			
5	Mobilitätsplan SUMP			
5.1	Sachstand des Maßnahmenkatalogs; Beschluss	3604/VIII		
6	Radverkehr			
6.1	Radpendlerrouten vs. Radschnellverbindungen des Landes	3584/VIII		
6.2	Querung Bahntrassenradweg/ Waldstraße; Sachstand	3585/VIII		
7	Öffentlicher Verkehr			
7.1	RSVG – Auskünfte; Informationen über die ÖPNV-Situation im Stadtgebiet Siegburg	3601/VIII		
7.2	Verbesserung der Buslinie 515; Verweisung aus dem HuFA vom 13.6.2024: Bürgerantrag gem. § 24 GO NRW der Frau Ute Engelbertz vom 28.4.2024	3594/VIII		
7.3	Anbindung des Stadtteils Zange/Nordstadt an den ÖPNV; Antrag der SPD-Fraktion vom 10.09.2024	3595/VIII		
7.4	Verbesserungen im ÖPNV; Verweisung aus dem HuFA vom 13.3.2024: Bürgerantrag gem. § 24 GO NRW der Frau Ute Engelbertz vom 16.1.2024	3596/VIII		

7.5	Geschlossene Bushäuschen; Verweisung aus dem HuFA vom 19.9.2024: Bürgerantrag gem. § 24 GO NRW der Frau Ute Engelbertz vom 27.6.2024	3597/VIII
7.6	Gelenkbus zu Schulendzeiten; Verweisung aus dem HuFA vom 19.9.2024: Bürgerantrag gem. § 24 GO NRW der Frau Ute Engelbertz vom 27.6.2024	3598/VIII
7.7	Bürgerbusse im Siegburger Stadtgebiet; Antrag der SPD-Fraktion vom 9.9.2024	3599/VIII
8	KfZ-Verkehr	
8.1	Anpassung der Geschwindigkeitsbegrenzung auf Teilen der Frankfurter Straße; Verweisung aus dem HuFA vom 13.06.2024: Bürgerantrag gem. § 24 GO NRW des Herrn Pascal Kahnert vom 11.04.2024	3586/VIII
8.2	Mitteilung DSD/ SDR Messungen; Sachstand	3587/VIII
8.3	Verkehrsversuch Wellenstraße; Sachstand	3589/VIII
9	Fußverkehr	
9 9.1	Fußverkehr  Fahrradnutzung der Fußgängerzone; Verweisung aus dem HuFA vom 13.06.2024: Bürgerantrag gem. § 24 GO NRW der Frau Gertraud Steinheuser vom 4.6.2024	3588/VIII
	Fahrradnutzung der Fußgängerzone; Verweisung aus dem HuFA vom 13.06.2024: Bürgerantrag gem. § 24 GO NRW der Frau Gertraud	3588/VIII 3603/VIII
9.1	Fahrradnutzung der Fußgängerzone; Verweisung aus dem HuFA vom 13.06.2024: Bürgerantrag gem. § 24 GO NRW der Frau Gertraud Steinheuser vom 4.6.2024 Schwerpunktkontrollen Fußgängerzone durch das Ordnungsamt;Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN	
9.1 9.2	Fahrradnutzung der Fußgängerzone; Verweisung aus dem HuFA vom 13.06.2024: Bürgerantrag gem. § 24 GO NRW der Frau Gertraud Steinheuser vom 4.6.2024  Schwerpunktkontrollen Fußgängerzone durch das Ordnungsamt;Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN und der CDU-Fraktion vom 29.08.2024  E-Tretroller: Stationen und Verkehrssicherheitsaktion;	3603/VIII
9.1 9.2 10	Fahrradnutzung der Fußgängerzone; Verweisung aus dem HuFA vom 13.06.2024: Bürgerantrag gem. § 24 GO NRW der Frau Gertraud Steinheuser vom 4.6.2024  Schwerpunktkontrollen Fußgängerzone durch das Ordnungsamt;Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN und der CDU-Fraktion vom 29.08.2024  E-Tretroller: Stationen und Verkehrssicherheitsaktion; Sachstand	3603/VIII
<ul><li>9.1</li><li>9.2</li><li>10</li><li>11</li></ul>	Fahrradnutzung der Fußgängerzone; Verweisung aus dem HuFA vom 13.06.2024: Bürgerantrag gem. § 24 GO NRW der Frau Gertraud Steinheuser vom 4.6.2024  Schwerpunktkontrollen Fußgängerzone durch das Ordnungsamt;Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN und der CDU-Fraktion vom 29.08.2024  E-Tretroller: Stationen und Verkehrssicherheitsaktion; Sachstand  Straßensanierungsprogramm  Zeithstraße;	3603/VIII 3590/VIII
<ul><li>9.1</li><li>9.2</li><li>10</li><li>11</li><li>11.1</li></ul>	Fahrradnutzung der Fußgängerzone; Verweisung aus dem HuFA vom 13.06.2024: Bürgerantrag gem. § 24 GO NRW der Frau Gertraud Steinheuser vom 4.6.2024  Schwerpunktkontrollen Fußgängerzone durch das Ordnungsamt;Antrag der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN und der CDU-Fraktion vom 29.08.2024  E-Tretroller: Stationen und Verkehrssicherheitsaktion; Sachstand  Straßensanierungsprogramm  Zeithstraße; Sachstand  Aggerstraße;	3603/VIII 3590/VIII 3592/VIII

## Nichtöffentliche Sitzung

- 14 Bericht über die Ausführung der in der Sitzung des Es lagen keine Mobilitätsausschusses am 11.6.2024 gefassten Beschlüsse Beschlüsse vor.
- **15** Bekanntgaben der Verwaltung
- 16 Anfragen von Ausschussmitgliedern

Siegburg, 25.9.2024

Hans-Werner Müller

Vorsitzender